26日機輸通投第155号
平成 2 6 年 9 月 1 8 日

（9月26日会場変更）

組 合員各位
日 本 機 械 輸 出 組 合

専務理事 倉持 治彦

国際税務対策セミナー
「移転価格税制と日本企業の根本的課題」
～BEPS行動計画13と文書化をめぐって～

開催について

 拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、日本機械輸出組合では、KPMG税理士法人 パートナー 藤森康一郎氏を講師にお

招きし、国際税務対策セミナー「移転価格税制と日本企業の根本的課題」～BEPS行動計画

13と文書化をめぐって～を開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

 我が国の多国籍企業の納税に対する姿勢は、一般的にコンプライアンス順守の意識が高

く、節税のための極端なタックスプランニングの事例は多くないものと推測されます。

他方、一部の欧米企業による各国間の税制の違いや不整合を利用した課税所得を人為的

に減少させる国際的税務スキームの横行が見られることから、公平性への対応としてOECD

において15項目の行動計画からなるBEPS（税源浸食と利益移転）プロジェクトが発足し、

議論が続けられてきました。

特に9月16日に公表された行動計画13（移転価格文書化と国別報告）は我が国グローバル

企業の事業展開における直接的な影響も大きく、9月20～21日に開催されるG20財務大臣・

中央銀行総裁会議でも報告がなされることとなっております。

本セミナーでは9月に公表となったOECDの複数の成果物に関する企業実務への影響分析

をはじめ、中国、インド等最近の新興国における移転価格税制の執行状況と対応事例、我

が国企業が直面する移転価格税制における根本的な課題等について対策を考えていきます。

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い

申し上げます。

敬具

記

日  時：平成２６年１０月１６日（木） １４：００～１６：３０

場  所：機械振興会館 多目的ホール

（東京都港区芝公園３－５－８ 機械振興会館 地下2階）

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html

テ ー マ：「移転価格税制と日本企業の根本的課題」

プログラム概要（仮）

14：00～15：00： 講演 前半

15：00～15：10： 休憩

15：10～16：10： 講演 後半

16：10～16：30： 質疑応答

（諸事情により、講演内容を一部変更させていただく場合がございますので、

予めご承知おき下さい。）

講  師：KPMG税理士法人

     国際事業アドバイザリー

移転価格事業戦略コンサルティング

     パートナー

藤森 康一郎 氏

会  費：無料（組合員限定）

当組合加盟企業リスト http://www.jmcti.org/publication/kumiaiin.php3

定  員：１２０名

申込方法：セミナー参加ご希望の方は、１０月１４日（火）までに、当組合ホームペー

ジ下記URLより（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#zeimu）

よりお申し込み下さい。

＊受講票等の発行はございませんので、セミナー当日は名刺を受付にお渡し

ください。

＊講演内容のビデオ撮影、録音等は固くお断り申し上げます。

キャンセル方法：下記事務局宛e-メール又は電話にてご連絡願います。

ご不明な点がございましたら、下記事務局までご連絡下さい。

日本機械輸出組合 通商・投資グループ

℡ 03-3431-9348、Fax 03-3436-6455、mailto:tohshi@jmcti.or.jp

以上